
 

UCHWAŁA NR …/…/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 20 MAJA 2022 ROKU 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1, 3 i 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888)1 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Solec Kujawski, na których 

zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą stanowi ona iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 1,  w wysokości ……,00 zł miesięcznie. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości …..,00 zł jako trzykrotność stawki 

ustalonej w ust. 1. 

§ 3.  

1. Zwalnia się w części, z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 2,00 zł miesięcznie, od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym zadeklarował posiadanie kompostownika 

przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/281/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

26 listopada 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

 
1  Zmiany: Dz. U. 2021 poz. 1648, Dz. U. 2020 poz. 2320, Dz.U.2021.2151.  

Projekt uchwały sporządziła – Iwona Skrzypińska – Kierownik ROŚiR 

Projekt uchwały zatwierdził – Cezary Ball – Dyrektor WUM 

 



 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r., 

poz. 5932). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASDANIENIE 

DO UCHWAŁY NR …/…/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA … 2022 ROKU 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty 

 

Po przeprowadzonej wnikliwej analizie ilości odpadów komunalnych  i  kosztów 

związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę ilość 

mieszkańców,  koniecznym jest podniesienie stawki opłaty z 28 zł. od jednej osoby 

miesięcznie do wysokości 38 zł. od jednej osoby miesięcznie. 

Ustalając stawki opłat wzięto pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Solec Kujawski,  

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

3) koszty funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmują: 

⎯ odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

⎯ zagospodarowanie odpadów komunalnych segregowanych, jak i odpadów 

komunalnych będących pozostałością z segregacji, 

⎯ zagospodarowanie odpadów zielonych, 

⎯ usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

i magazynowania, 

⎯ tworzenie i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), 

⎯ obsługę administracyjną systemu, 

⎯ edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

      Z roku na rok obserwujemy z jednej strony wzrost ilości odpadów komunalnych, z drugiej 

wzrost kosztów ich odbioru i zagospodarowania.   

      Mieszkańcy Solca Kujawskiego wytwarzają średnio 464 kg odpadów na osobę rocznie (w 

Polsce 342 kg na osobę). W minionych latach odnotowano wzrost ilości wytwarzanych 

odpadów komunalnych o około 5 % rok do roku. Dokonując kalkulacji wysokości stawki 

przyjęto masę 6500 Mg odpadów. 

      Stawki zagospodarowania odpadów komunalnych w instalacjach komunalnych w 

porównaniu z 2019 r. wzrosły  o: 

- 163 % w przypadku opakowań z tworzyw sztucznych ( z 194,40 zł. na 513,00 zł. za 1 Mg) 

- 15 % w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych ( z 243,00 zł. 

na 279,86 zł. za 1 Mg), 

- 114 % w przypadku odpadów wielkogabarytowych ( z 378,00 zł. na 810,00 zł. za 1 Mg) 

- 207 % w przypadku odpadów ulegających biodegradacji ( z 193,32 zł. na 594,00 zł. za1Mg). 

      Roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2021 r. wyniósł 

3 883 114,34 zł, natomiast w roku bieżącym, biorąc powyższe pod uwagę  odbiór i 



 

zagospodarowanie wyniesie 4 965 545,00 zł, a łączny koszt systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi wyniesie 5 735 545,00 zł. 

       Istotną składową wyliczenia stawki jest ilość mieszkańców wykazanych w deklaracjach o 

wysokości opłaty. Jak wynika z corocznej analizy stanu gospodarki odpadami, ilość 

mieszkańców zgłoszonych w deklaracjach (13 987) jest znacznie mniejsza niż liczba osób 

zamieszkująca teren Gminy według statystyki ewidencji ludności (15 617).  

      Do wyliczenia wysokości stawki opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

przyjęto ilość  mieszkańców, wysokość   przychodów i kosztów, co obrazuje poniższa tabela. 

 
LP Wyszczególnienie 2022  

MIESZKAŃCY 

1 Liczba zadeklarowanych osób wg 

deklaracji aktualnie, tym: 
 13 987 

Liczba osób bez kompostowników 13 299 
Liczba osób kompostujących 688 

WPŁYWY OD MIESZKAŃCÓW 

2 Całkowite naliczenia (dochody) 4 899 584,92 zł 
Całkowity przychód roczny od mieszkańców wg 

obecnej stawki 28 zł i liczby mieszkańców 13 713 

(liczba przyjęta do wyliczenia obecnej stawki 28,00 

zł.) 

4 596 120,00 zł 

Całkowite zaległości 303 464,92 zł 
ODPADY WYTWORZONE W GMINIE 

3 Szacowana masa odpadów z terenów 

zamieszkanych (Mg) w 2022 r. 
6500 

KOSZTY SYSTEMU 

4 Całkowity koszt systemu 5 735 545,00 zł 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

(masa odpadów x stawka wynikająca z umowy 

630,06 zł za pierwsze półrocze 2022 r. i 

podwyższona stawka umowy 897,80 zł za drugie 

półrocze 2022 r.) 

4 965 545,00 zł 

Pozostałe: obsługa administracyjna (wynagrodzenia, 

składki, usługi zdrowotne), odbiór i 

zagospodarowanie leków, licencja za program, 

powiadomienia SMS, koszty egzekucyjne, koszty 

korespondencji, szkolenia, zakup energii, edukacja 

ekologiczna. 

770 000,00 zł 

5 Różnica pomiędzy naliczeniem a 

kosztami, brakująca w systemie. 
- 835 960,08 zł 

 

       Ustalona wg powyższego wyliczenia, że stawka opłaty za gospodarowanie odpadami nie 

przekracza maksymalnej stawki opłat, o której mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

      Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) rada 

gminy, określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 



 

w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 

czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. Należy dodać, że w myśl ustawy 

wszyscy mieszkańcy mają obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych. 

     Stosownie do art. 6k ust. 4a wyżej cytowanej ustawy, rada gminy, w drodze uchwały, 

zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

       Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały  jest uzasadnione.  

 

 

 

Barbara Białkowska  

Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego  



 

  

 


